S R.

REGÁo AUToNoMA DA MADEIRA
Govemo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a Senhor/a Presidente do Conselho Executivo / Diretor/a Pedagógico,

No âmbito do Projeto Parlamento dos Jovens - Ensino Básico, para o ano letivo

2Ot9/2020, com o tema - "Violência Doméstica e no Namoro: da sensibilização à ação", da

responsabilidade da Assembleia da República, solicita-se a V. Exa que enderece um convite

ao professor responsável pelo seu desenvolvimento no vosso estabelecimento de ensino,

para poder estar presente numa reunião, a ocorrer no dia 06 de novembro, pelas 14:30

horas, no Centro de Juventude, Quinta da Ribeira, Avenida Calouste Gulbenkian, com o

objetivo de apresentar a estrutura e o funcionamento do projeto.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

E

ê

AB//LB

ll Rua D. João, n." 57. Quinta Olinda .9054-510 Funchal

ll www maderra-edu.pvdre . dre@edu.madeira.gov.pt

(Marco Paulo Ramos Gomes)

ll Tel.: (+351) 291 705 860

ll NIPC: 671 000 497

Assunto: REururÃo PaRmuenro Dos JovENs -
Errrsrno BÁsrco - AsseMslera oa Repúelrcl

Ofício Circular n.e 5.0.0 -14812019

Data:22lLOl2OL9

Para:

Escola Básica 23 do Caniçal

Escola Básica 2e e 3e Ciclos Bartolomeu Perestrelo
Escola Básica 2e e 3e Ciclos de São Roque

Escola Básica 2e e 3e Ciclos Dr. Horácio Bento

Gouveia
Escola Básica e Secundária Bispo D. Manuel
Ferreira Cabral

Escola Básica e Secundária da Calheta
Escola Básica e Secundária da Ponta do Sol

Escola Básica e Secundária de Machico
Escola Básica e Secundária de Santa Cruz

Escola Básica e Secundária Dr. Ângelo Augusto da

Silva

Escola Básica e Secundária Gonçalves Zarco
Escola Básica e Secundária Padre Manuel Álvares -

Ribeira Brava

Escola Salesiana de Artes e Ofícios - Funchal

Por email

1mp.03.07

ED
Página 1 de 2